2025 年 JAF 全日本ダートトライアル選手権

第２戦 ～ 第８戦
主催者・エントラント・協力企業・団体のみなさまへ

モータースポーツ競技会のＣＯ２排出量調査ご協力のお願い

― 持続可能なモータースポーツのために ―

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は当連盟のモータースポー

ツ統轄業務に対し、ご協力とご理解を賜り、厚く御礼申し上げます。

標題の調査につきまして、国内モータースポーツにおけるカーボンニュートラルの実現

に向けた取り組みのひとつとして、各競技会のＣＯ２排出量の実態調査を実施したく、調

査のご協力をお願いいたします。

本調査は、観客を除く、競技会全体のＣＯ２排出量（推定）を算定いたします。

シリーズ主催者・大会主催者・競技会参加者（チーム）・協力企業・団体の皆様の移動

や車両・機材等の輸送、発電機などの使用状況も含めまして、Ｗｅｂ方式の調査票回答フ

ォームへ回答いただく方法です。

本調査の回答内容は、競技会全体のＣＯ２排出量積算のために使用し、個別の回答内容

は公開いたしません。

今後もモータースポーツにおける環境負荷軽減に向けた取り組みに対し、ご理解とご協

力を賜りますようお願いいたします。

敬具

１ 対象競技会

２０２５年 JAF 全日本ダートトライアル選手権 第２戦 ～ 第８戦

２ 調査依頼内容

 対象者となる皆様のＷｅｂ調査票がございます。各戦とも競技会開始前日～競技会終了

１週間以内に回答いただくようお願いいたします。

国内競技会ＣＯ２排出量に関する調査票（Web 回答フォーム）

（１）大会主催者様 用

https://cam.jaf.or.jp/s/86ba3d6d/o?pid=7032

（２）エントラント（競技参加チーム様）用

https://cam.jaf.or.jp/s/7af5d5e6/o?pid=7032

（３）車体・エンジン・部品等供給・サポート企業様 用

https://cam.jaf.or.jp/s/67bcd438/o?pid=7032

（４）タイヤ供給企業様 用

https://cam.jaf.or.jp/s/efec0ec5/o?pid=7032

ＪＡＦモータースポーツ審議会カーボンニュートラル分科会事務局

担当 JAF モータースポーツ部 小林・坂井・竹村  sports@o3.jaf.or.jp

https://cam.jaf.or.jp/s/86ba3d6d/o?pid=7032
https://cam.jaf.or.jp/s/7af5d5e6/o?pid=7032
https://cam.jaf.or.jp/s/67bcd438/o?pid=7032
https://cam.jaf.or.jp/s/efec0ec5/o?pid=7032
https://cam.jaf.or.jp/s/67bcd438/o?pid=7032